
出埃及记 二十章



「耶和华对摩西说：「你要向

以色列人这样说：『你们自己

看见我从天上和你们说话了。」

（出埃及记 20:22）

说话的神



国之生命之诫

「哪一大国的人有神与他们相近，像

耶和华我们的神、在我们求告他的时

候与我们相近呢？又哪一大国有这样

公义的律例典章、像我今日在你们面

前所陈明的这一切律法呢？」

（申命记 4:7-8）



生命尊贵、人人有权、相待宽容

「你们要休息，要知道我是神！

我必在外邦中被尊崇，在遍地上

也被尊崇。」（诗篇 46:10）



一、我是你的神（3-11）

1）独一-专ㄧ

2）至高-尊崇

3）公义、慈爱-祸与福

4）至圣-守圣日



二、 爱人如己（12-17）

1）父母

2）生命

3）夫妻

4）邻居



三、 敬畏不犯罪（18-22）

1）听见神说的话

2）献祭领恩福



四、 律例典章（25-26）

1）可

2）不可


